
Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  №126/543 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 

130/207-6 возложены полномочия сельских избирательных комиссий 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан р е ш и л а: 
 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№1-

7). 

 

 

 

 

 
Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

АЮПОВ  
ФАРДУС 

 ГАНДАЛИФОВИЧ 

1964 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
село Богданово; ООО «Россия», заведующий фермой; выдвинут   

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

РАМАЗАНОВА 
 ЛЕНИЗА  

ТИМЕРГАЗИЕВНА 

1972 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
село Богданово; Администрация сельского поселения Богдановский 
сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан, исполняющий обязанности главы; выдвинута  
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

СУЛТАНОВА 
ФЛАРИЯ 

МАГРУФОВНА 

1974 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский 
район, село Богданово; МОБУ ООШ с. Богданово, учитель и 
заведующий филиалом; депутат Совета сельского поселения 
Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 
район Республики Башкортостан;  выдвинута   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

НУРИХАНОВА 1971 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский 



ГУЛЬНАЗ 
КАРИМОВНА 

район, село Богданово; Бураевский почтамп, Старотимкинское 
почтовое отделение связи, начальник ОПС; выдвинута   
Политической партией ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России; член  ЛДПР  

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 
ГАЗИЗОВ 
ФЛАРИС 

РИФОВИЧ 

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
село Богданово; временно не работает; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

САФАРГАЛИЕВ 
РОЗАТ 

ВАСФИРАХМАНОВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
село Богданово; ООО «Россия», заведующий фермой; выдвинут    
Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

ГАБИТОВА  
АЛЬБИНА 

МАРАТОВНА 
 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Балтачевский район,  
деревня Старотимкино; филиал МДОБУ детский сад «Акбузат», помощник 
воспитателя; выдвинута  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 
 

ХАМАТГАРЕЕВ 
ФАРДУС 

ГАРАФЕЕВИЧ 

1959 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Старотимкино; пенсионер; выдвинут   Политической партией 
«Российская экологическая партия «Зелёные» 

 



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

САФАРОВ 
РУСТАМ 

ФАВКАТОВИЧ 

1976 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Старотимкино; МОБУ СОШ д. Старотимкино, учитель; выдвинут  
Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  
 САФАРОВА 

ГУЛЬНАЗ 
ВАСФИРАХМАНОВНА 

1978 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Старотимкино; филиал МДОБУ детский сад «Акбузат», 
воспитатель; депутат Совета сельского поселения Богдановский 
сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан; выдвинута   Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

КАМАЕВА 
НАЗИФЯ 

КАРИМЗЯНОВНА 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Старотимкино; СПК-колхоз им. Куйбышева Балтачевского района 
Республики Башкортостан, бухгалтер; выдвинута   Политической партией 
«Российская экологическая партия «Зелёные» 

ШАЙМУХАМЕТОВ 
РИФ 

АНГАМОВИЧ 

1973 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Старотимкино; ГБУ Балтачевская районная ветеринарная станция, 
ветеринарный фельдшер; выдвинут   Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/543 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 

АХИЯРОВ 
РАДИФ 

ЗИГАНУРОВИЧ 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский 
район, деревня Старотимкино; МОБУ СОШ с. Старотимкино, 
учитель; выдвинут  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИХСАНОВА 
СВЕТЛАНА 

ФИДАВИЕВНА 

1982 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский 
район, деревня Старотимкино; временно не работает; выдвинута   
Политической  партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/544 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/544 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по семимандатному избирательному округу №1 

ВАЛИЕВ 
КАНАФИ 

ГАЗИЗОВИЧ 

1945 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Новоямурзино; пенсионер;  самовыдвижение 

ВАЛИЯХМЕТОВ 
 РАМИЛЬ 

ТАЛХИНОВИЧ 

1961 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Верхнеянактаево; ООО «Рассвет», бригадир; депутат Совета 
сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинут  
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИЛИКБАЕВ 
ГЕНАДИЙ 

 ВАЛИКАЕВИЧ 

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Новоямурзино; МАОУ ДОД «Детская школа искусств», 
преподаватель;  самовыдвижение 

КИЛИМБАЕВ  
УЛЬФАТ 

ИЛИБАЕВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Новоямурзино; пенсионер; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МИРХАЗОВ  
ФИДАРИД 

ФАТХИНУРОВИЧ 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Балтачевский район, деревня Иштиряково; ООО «Рассвет», директор; 
депутат Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУСИН  
РАШИТ 

МАГРУФОВИЧ  

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Иштиряково; Администрация сельского поселения 
Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 
район Республики Башкортостан, глава; депутат Совета сельского 
поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 
Балтачевский район Республики Башкортостан;  выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ХАМАТОВ 
ЗУЛКИФ 

КАРИМЗЯНОВИЧ 

1966 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Чишма; Администрация сельского поселения 
Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 
район Республики Башкортостан, водитель; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ФАРХУТДИНОВ  
ДАНИЛ  

САЛЯГУТДИНОВИЧ 

1962 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Новоямурзино; ООО «Рассвет», главный агроном; депутат Совета 
сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинут  
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАРИПОВ 
ИЛЬНУР 

НАДИРОВИЧ 

1990 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Новоямурзино; индивидуальный предприниматель; выдвинут   
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  №126/545 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/545 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по семимандатному избирательному округу №1 

МИННИГАЛИЕВА 
ИЛЬСЕЯР 

ХАНИФОВНА                            

1976 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район,  
деревня Кундашлы; ПО «Радуга», продавец; выдвинута    Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

СИДОРОВ  
АЛЕКСАНДР 

НИКОЛАЕВИЧ 

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Курачево; ООО СХП «Мотор», механизатор; выдвинут    
Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость»  

 

ПЕТУХОВ 
АЛЕКСАНДР 
ИВАНОВИЧ                            

1985 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Курачево; временно не работает, депутат Совета сельского 
поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района 
Балтачевский район Республики Башкортостан;  выдвинут     Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ХАБИБУЛЛИНА 
РОЗА 

РАФИЗОВНА 

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Кундашлы; МОБУ СОШ д.Кундашлы», учитель; выдвинута      
Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ПИХТОВНИКОВ 
ДЕНИС 

ВЛАДИМИРОВИЧ                            

1982 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, д. 
деревня  Курачево;  Курачевский сельский клуб,  культорганизатор, 
выдвинут   Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗАРИПОВ 
АЙРАТ 

ЗИЯОВИЧ 

1963 года рождения;    Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня  Рахимкулово; временно не работает; депутат Совета сельского 
поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района 
Балтачевский район Республики Башкортостан;  выдвинут    Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МИХАЙДАРОВА 
ГУЗАЛИЯ 

ХАТИПОВНА                            

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Кундашлы;  ООО СХП «Мотор», заведующий фермой; выдвинута   
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САХИПОВ 
ИЛЬГИЗ 

РАШИТОВИЧ 

1987 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево;  Администрация сельского поселения  Кундашлинский 
сельсовет; исполняющий обязанности  главы; выдвинут    Всероссийской 
политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  №126/546 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17 »августа 2019 года №126/546 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по десятимандатному избирательному округу №1 

АКЛАЕВ 
АЛЕКСАНДР 

ВИТАЛЬЕВИЧ 

1992 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Верхнеиванаево; индивидуальный предприниматель; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АПЛЯЕВ 
ГЕРМАН 

ИВАНОВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня Новоуразаево; 
временно не работает; выдвинут   Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АХМАТГАЛИЕВА 
ГУЛЬЧИБАР 

ХАМИДУЛЛОВНА 

1958 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня Кунтугушево; 
пенсионер;  выдвинута   Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БАЙБУЛАТОВА 
СОЛОМОНИДА 
МИХАЙЛОВНА 

1958 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Верхнеиванаево; пенсионер;  депутат Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинута   
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВАЛИЕВ 
АЛИК 

ТИМРАЕВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня Янтимирово; 
временно не работает;  депутат Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинут   
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЙНИТДИНОВА 
МАРИНА 

МИКСОНОВНА 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня  
Верхнеиванаево; Нижнеиванаевский фельшерско-акушерский пункт, фельдшер; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГИЛЬМАНШИН 
ДАНИС 

КАЛИЕВИЧ  

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня Янтимирово; 
фермерское хозяйство, глава; выдвинут   Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ИПАЕВА  
СВЕТЛАНА 
ПЕТРОВНА 

1988 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Верхнеиванаево; Нижнеиванаевская сельская библиотека, библиотекарь; выдвинута  
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛИМЬЯНОВ 
ЕФИМ 

ГАЛИАСКАРОВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Нижнеиванаево; ООО «Березовский рудник», машинист питателя; выдвинут   Политической 
партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»  

САЛИМЯНОВ 
ЗАКИРЯН 

ЗАРИФЯНОВИЧ 

1956 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня Тузлубино; 
пенсионер;  депутат Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан;   самовыдвижение; член партии ЛДПР 

ШАИСЛАМОВ 
МИРОН 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня  Тузлубино;  
МАУ ФОК «Яшьлек», дворник; самовыдвижение 

ЯНГИРОВА 
АЛЬБИНА 

СЕРГЕЕВНА 

1974 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Нижнеиванаево; СДК деревни Нижнеиванаево, культорганизатор;  выдвинута   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЯНИЕВ 
ИГОРЬ 

НАМИЕВИЧ 

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Нижнеиванаево;  Администрация сельского поселения Кунтугушевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, глава; депутат Совета 
сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 
Республики Башкортостан; выдвинут  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  №126/547 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17» августа  2019 года №126/547 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по семимандатному избирательному округу №1 

БАЛЯГУТДИНОВА 
АЙГУЛЬ 

КАНИФОВНА 

1997 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; Норкинский фельдшерско-акушерский пункт,  фельдшер; выдвинута   
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГИНДУЛЛИНА 
ФЛИДА 

КАВИЕВНА 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; Администрация  сельского поселения Норкинский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, глава; 
депутат Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинута   
Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НИГАМАТУЛЛИН  
ИЛЬЯС 

МАСГАРОВИЧ 

1969 года рождения;    Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; ООО АП имени Калинина Стерлитамакского района, менеджер; 
депутат Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинут  Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАРИДОНОВ 
ИЛДАР 

КАВИЕВИЧ 

1960 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; ПАО «Газпром газораспределния Уфа» в городе Бирск, слесарь; 
выдвинут   Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАРИДОНОВ 
НАИЛЬ 

КАВИЕВИЧ 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; МОБУ СОШ деревни Норкино, директор; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАРИДУНОВА  
ГУЛЬНАЗ 

РАМИЛОВНА 

1996 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Имяново; Имяновский фельдшерско-акушерский пункт, фельдшер; выдвинута   
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАЗИЯХМЕТОВ 
ИЛЬГИЗ 

ИЛЮСОВИЧ 

1981 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; ГУБ Балтачевская райветстанция, заведующий Сейтяковской 
участковой  ветлечебницей; депутат Совета сельского поселения Норкинский 
сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан; выдвинут   Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ШАКИРОВ 
ФАНЗАВИ 

ВАГИЗОВИЧА 

1960 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Норкино; ООО «Регион-Поставка», оператор-заправщик;  самовыдвижение 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  №126/548 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/548 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по семимандатному избирательному округу №1 

АХУНОВ 
РАЗИФ 

МУБАРЯКОВИЧ 

1962 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Чукалы;  Администрация сельского поселения Староянбаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, глава; 
депутат Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; 
выдвинут  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВАЛИЕВ 
РУСТАМ 

ГАРАБИЕВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Уразаево; МОБУ СОШ деревни Уразаево, учитель;  депутат Совета сельского 
поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 
район Республики Башкортостан; выдвинут   Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗАКИРОВ 
МАРАТ 

РАХИМОВИЧ 

1955 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Уразаево; МОБУ СОШ деревни Уразаево, директор;  депутат Совета сельского 
поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 
район Республики Башкортостан;  выдвинут   Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЛИУЛЛИН 
ГИЛЬДАР 

ГАЛИНУРОВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Бигильдино; временно не работает;    самовыдвижение 

САЛИХОВ 
РАМИЛ 

ХАКИМЗЯНОВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Стросултангулуво;  Администрация СП Староянбаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, 
тракторист;    самовыдвижение 

ФАТКУЛЛИНА 
МАВЛИДА 

МАВЛИТЗЯНОВНА 

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Староянбаево;  Администрация сельского поселения Староянбаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, 
технический работник; выдвинута   Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАКИРОВ 
РАДИК 

МАЛИКОВИЧ  

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Староянбаево;  МОБУ СОШ деревни Уразаево, учитель;  депутат Совета 
сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 
Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙМИЕВ 
ВИНЕР 

ВАЛИХАНОВИЧ 

1977 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Старосултангулово; временно не работает; выдвинут   Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЮСУПОВ 
ИЛЬМИР 

ФЛЮРОВИЧ 

1993 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Уразаево; Индивидуальный предприниматель «Дильмиев Р.Ш.», заведующий 
фермой; выдвинут   Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  №126/549 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/549 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

ЗАКИРЬЯНОВА 
РОЗА  

РАДИФОВНА                            

1968 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Тошкурово; Общество с ограниченной ответственностью «Юлина», 
директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

НИГАМАТОВА 
ЖАННА 

КАНИФОВНА 

1992 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Асавка; временно не работает; выдвинута  Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/549 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

МУСАКАЕВ 
АЛЕКСАНДР 

АЙНАКАЕВИЧ                            

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Асавка; временно не работает; депутат Совета сельского 
поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙСЛАМОВ 
ФЕДИМОН 

ШАРИФГАЛИЕВИЧ 

1960 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Асавка; временно не работает; выдвинут Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/549 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

ГАЛИЕВ 
ВЛАДИМИР 
РАШИТОВИЧ                            

1971 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Асавка; временно не работает; выдвинут Всероссийской 
политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПУКРОКОВ 
РИШАТ 

АРСЛАНОВИЧ 

1961 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Асавка; временно не работает; депутат Совета сельского 
поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 

 

 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/549 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

ХАСАНОВ 
ГАЗНАВИЙ 

ВАСИЛЬЕВИЧ                            

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Мищерово; временно не работает; выдвинут Всероссийской 
политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАРАФГАЛИЕВА 
АЙГУЛЬ 

ЗАНИФОВНА 

1996 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Мищерово; Мищеровский фельдшерско-акушерский пункт, 
медсестра; выдвинута   Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/549 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по шестимандатному избирательному округу №5 

АБЗАЛОВ 
АЛЬФИР 

ГАБДУЛХАЕВИЧ 

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Манагазово; Общество с ограниченной ответственностью «Урал», мельник; 
депутат Совета сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального 
района Республики Башкортостан;  самовыдвижение;  член Партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 

АГЛЯМОВ 
 БУЛАТ 

ФИРУСОВИЧ 

1976 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Тошкурово; Администрация сельского поселения Тошкуровский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан, глава; депутат Совета 
сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АХУНОВА 
АЙГУЛЬ 

ДАНИСОВНА 

1987 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Новобалтачево; детский сад «Чебурашка» д.Староиликеево - филиал МАДОУ 
детский сад «Буратино», воспитатель; депутат Совета сельского поселения 
Тошкуровский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан; 
выдвинута Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАБДУЛЛИН  
АЙДАР  

ХАЛЬФАТОВИЧ 

1989 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Новобалтачево; Муниципальное казенное учреждение «Информационно-
консультационный центр», диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; 
выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России; член партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

КАЗИХАНОВ 
ФЛЕР 

МАУЛЕТЗЯНОВИЧ 

1961 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Тошкурово; Тошкуровская участковая ветеринарная лечебница, ветеринарный 
фельдшер; выдвинут Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

МАРДАНОВ 
ИЛЬХАМ 

РАШИТОВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Новобалтачево; Общество с ограниченной ответственностью «Урал», директор; 
депутат Совета сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального 
района Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РАХИМОВ 
ФАНИЛ 

ХАТАМОВИЧ 

1974 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Манагазово; Общество с ограниченной ответственностью «Урал», водитель; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЛТДИНОВ 
РАМИЛЬ 

МАВЛИТЬЯНОВИЧ 

1960 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Тошкурово; временно не работает; самовыдвижение 

ШАЙНИЯЗОВ  
РАФАИЛ 

РИШАТОВИЧ 

1984 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Тошкурово; временно не работает; выдвинут Всероссийской политической 
партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/550 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

  

 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/550 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по семимандатному избирательному округу №1 

БАКИРОВ 
АНИС 

АЛЬФАТОВИЧ 

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Верхнекансиярово; временно не работает; депутат Совета 
сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАРАЕВ  
РАМЗИС 

РАУФОВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Тучубаево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Тучубаевский 
сельсовет муниципального района Республики Башкортостан; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАФУРОВ 
ДЖАЛИЛЬ 

ФИДАИЕВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Тучубаево; Администрация сельского поселения Тучубаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, 
глава; депутат Совета сельского поселения Тучубаевский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗУЛЬКАРОВ 
РИШАТ 

ФИРДАВИСОВИЧ 

1971 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Тучубаево; МОБУ СОШ с.Тучубаево, директор; депутат Совета сельского 
поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КАЮМОВ 
ВАДИМ 

 ВЛАДИКОВИЧ 

1988 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Тучубаево; Администрация сельского поселения Тучубаевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, 
водитель; выдвинут Политической партией «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость»  

НИГАМАЕВ 
ИЛШАТ 

СИБАГАТОВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Тучубаево; филиал ПАО «Газпром газраспределение Уфа» в г.Бирске, 
слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда 
Балтачевской комплексной службы; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛИХОВ  
РАЛИМ  

АСХАТОВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Старые Каргалы; временно не работает; выдвинут Советом 
сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района 
Балтачевский район Республики Башкортостан 

ХАТМУЛЛИН  
АЛФРИТ 

КАШФУЛЛОВИЧ  

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Нижнекансиярово; Балтачевское ООО «А7 Агро- РБ», 
руководитель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАТМУЛЛИН 
ФИДАРИС 

ИЛЬДУСОВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Тучубаево; временно не работает; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/551 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17» августа 2019 года №126/551 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по семимандатному избирательному округу №1 

АРМЯНШИНА 
ДЖЕММА 
СЕРГЕЕВНА 

1984 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Тибелево; сельский клуб деревни Тибелево, культорганизатор;   
самовыдвижение 

ГЕРАСЕВА 
ТАТЬЯНА 

НИКОЛАЕВНА 

1974 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Кузеево; потребительское общество «Общепит», заведующая 
магазином д.Кузеево; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГЛИМШИН 
 ФАНИР 

ДАВЛЕТБАЕВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Шавьяды; МОБУ ООШ д.Шавьяды, учитель; депутат Совета 
сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САДРИЕВ  
РАСИХ  

НАИЛОВИЧ 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
д.Шавьяды; МОБУ ООШ д.Шавьяды, водитель; депутат Совета сельского 
поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  

САФИУЛЛИНА 
 ДАНИЯ 

 РАИСОВНА 

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Тыканово; МОБУ ООШ д.Шавьяды, учитель; депутат Совета 
сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинута  Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАЙДАРШИНА 
ЛИАНА 

ЗАБИРОВНА 

1997 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Тутагачево; ГБУЗ РБ Балтачевская Центральная районная больница, 
медицинская сестра кабинета кардиолога поликлиники; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАМАТОВ 
 ИЛДАР  

КИЯМОВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Администрация сельского поселения Шавьядинский 
сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан, временно исполняющий обязанности главы; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАКИРЬЯНОВ 
 АЛЕКСАНДР 

 МУХАМАДИЕВИЧ 

1960 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Кузеево; РОО Ассоциация охотников и рыболовов Республики 
Башкортостан, егерь Балтачевского районного отделения; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/552 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/552 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

ГАРЕЕВ 
РАСИХ 

РАШИТОВИЧ                            

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Чуртанлыкуль; временно не работает; выдвинут   Политической партией  ЛДПР 
– Либерально-демократическая партия России 

ТИМУРШИН  
ЮРИЙ 

ИСЛАМШИНОВИЧ 

1956 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Кизганбашево; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической  партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/552 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

ТАЛИПОВА 
ГЛЮСЯ 

МАЗИТОВНА                            

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Зилязекулево; МОБУ НОШ деревни Зилязекулево, учитель; 
выдвинута   Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ЯБИРОВ 
ИЛХАМ 

МУНИРОВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Зилязекулево; временно не работает; Всероссийской 
политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

  

 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/552 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района 

 Балтачевский район Республики Башкортостан  

по восьмимандатному избирательному округу №3 

АХУНЗЯНОВ 
 МАРАТ  

АМЕРЗЯНОВИЧ                            

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Начарово;  временно не работает; выдвинут Всероссийской политической  
партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАРЕЕВА 
 ЮЛИЯ  

АНАСОВНА 

1995 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Начарово; МОБУ СОШ деревни Верхнекарышево, педагог-психолог; выдвинута 
Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАТИЯТУЛЛИН  
ИЛЮС 

САГДУЛЛОВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Верхнекарышево; ГБУ РБ Северный межрайонный центр «Семья», водитель; 
выдвинут Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КАШАПОВА 
 АЛЬБИНА 

 ВАЛЕРЬЕВНА 

1997 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Верхнекарышево; ГБУ РБ Северный межрайонный центр «Семья», специалист; 
выдвинута Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУНИРОВ  
ФАНЗАВИ  

ХАДИСОВИЧ 

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнекарышево; МОБУ СОШ деревни Верхнекарышево, учитель; депутат Совета 
сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической  партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САБИРОВ  
ФААТ 

ФАВЗИЕВИЧ 

1966 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Начарово; ООО «Управление технологического транспорта-Ространсервис», 
машинист; выдвинут    Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

САХАПОВА 
 ЗУХРА 

 ВАФИЕВНА 

1966 года  рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Нижнекарышево; временно не работает; выдвинута Всероссийской 
политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ТАКИУЛЛИНА  
ГУЛЬШАТ  

ГАЗНАВИЕВНА 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Верхнекарышево; Карышевская сельская амбулатория, фельдшер; депутат 
Совета сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального 
района Республики Башкортостан;   самовыдвижение; член партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ХАЛИУЛЛИН  
РИШАТ 

РИФОВИЧ 

1973 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Чуртанлыкуль; временно не работает;   самовыдвижение 

ШАЙМУХАМЕТОВ 
ИЛЬЯС 

АХНАФОВИЧ 

1986 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; МОБУ СОШ №1 села Старобалтачево, учитель; депутат Совета 
сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической  партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЯХМЕТОВ 
АНАС 

ГАСИМОВИЧ 

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнекарышево; Администрация сельского поселения Нижнекарышевский 
сельсовет муниципального района Республики Башкортостан, глава; депутат 
Совета сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального 
района Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической  
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



  

Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/553 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Нижнесикиязевский  сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнесикиязевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/553 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнесикиязевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

МУХАМАТЗЯНОВА 
ЛЮЦИЯ  

ИВАНОВНА                            

1966 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Магашлы-Алмантаево; ПАО «Росгосстрах», страховой агент; выдвинута   
Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАМАНОВА 
РЕЗЕДА  

ФАРДАТОВНА 

1981 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; временно не работает; выдвинута   Политической партией  
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/553 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнесикиязевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

АКБИРОВ 
ИЛДАР  

РИНАТОВИЧ                            

1981 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Новоякшеево; ООО «АГРО Профи», генеральный директор; выдвинут    
Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые» 

ХАСАНОВА 
ЗИМФИРА 

МАЗИТОВНА 

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; пенсионер; выдвинута  Всероссийской политической 
партией   «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/553 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнесикиязевский сельсовет муниципального района 

 Балтачевский район Республики Башкортостан  

по восьмимандатному избирательному округу №3 

АРСЛАНОВ 
ФИРДИНАНТ 
НАЗИФОВИЧ                             

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово;  Администрация сельского поселения Нижнесикиязовский 
сельсовет муниципального района Республики Башкортостан, исполняющий 
обязанности главы;   самовыдвижение; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЗИЗОВ 
ВАСИЛ 

МУХТАРОВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; ООО «Луч», инженер по охране труда и технике безопасности; 
выдвинут  Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЙНЕТДИНОВ 
ВАСИЛЬ 

ГАБДЕЛАРХАМОВИЧ 

1956 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Тутагачево; пенсионер; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член партии КПРФ 

ЗАКИРОВ 
МАДЕХАТ 

МАХИЯНОВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; ООО «Луч», главный ветеринарный врач; депутат Совета 
сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической  партией  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИСЛАМОВ 
ЯМИЛ 

НУРИСЛАМОВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Урта-Елга; ООО «Луч», пчеловод; депутат Совета сельского поселения 
Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

МАХМУТОВ 
ФАНИС 

ХАНИФОВИЧ 

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; Филиал ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Бирске, 
слесарь по эксплуатации и ремонту газопроводов Балтачевской комплексной 
службы; выдвинут Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НУРИСЛАМОВА 
ИРИНА  

МАГДАНОВНА 

1978 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; МОБУ СОШ с.Нижнесикиязово, учитель; выдвинута 
Всероссийской политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САФУТДИНОВА 
ГУЛЬФИНА 

ЗУФАРОВНА 

1984 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Тутагачево; ООО «Луч», заведующая МТФ-1; выдвинута   Политической партией  
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

ФАРВАЕВ 
МАНСУР 

НУРЛИГАЯНОВИЧ 

1978 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; ООО «Луч», учетчик МТФ-4; выдвинут Всероссийской 
политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙХУЛЛИН 
АНВАР 

ТАЛИХЬЯНОВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Новоякшеево; ООО «Луч», тракторист-машинист; выдвинут Всероссийской 
политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙХУЛЛИН 
ГАЗНАВИ 

ТАЛИХЬЯНОВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово;  ООО «Луч», тракторист-машинист; депутат Совета сельского 
поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан;  самовыдвижение 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/554 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Сейтяковский  сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/554 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

ВАЛИУЛЛИНА 
 ИРИНА  

МИННИСЛАМОВНА                            

1975 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Староямурзино; ООО «Мичуринский», оператор; выдвинута   политической 
партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» 

ФАЮРШИНА  
ЭЛЬЗА  

СИМЕНОВНА 

1980 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Староямурзино; Администрация сельского поселения Сейтяковский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан, глава; депутат Совета 
сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинута  Всероссийской политической партией  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/554 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Сейтяковский 

сельсовет муниципального района  Балтачевский район 

Республики Башкортостан  

по шестимандатному избирательному округу №1 

АХМЕТОВ  
РИШАТ 

ФАНИСОВИЧ                             

1981 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
филиал АО «Башкиравтодор», мастер асфальтобетонного завода; депутат Совета 
сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Республики 
Башкортостан;  самовыдвижение; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВАЛИЕВ  
ДАНИС  

БУХАРИЕВИЧ 

1956 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково; 
пенсионер;   самовыдвижение 

ВАЛИЕВ  
ИЛШАТ  

ФАВЗИЕВИЧ                             

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской политической  партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАБДУЛЛИНА  
ЮЛИЯ 

ГАЗИНУРОВНА                             

1985 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
ООО «Мичуринский», зоотехник-селекционер; выдвинута  Политической партией 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

ИБРАГИМОВ 
ИЛЬДУС  

ФАДИСОВИЧ                             

1980 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
МОБУ СОШ с.Сейтяково, учитель физической культуры; депутат Совета сельского 
поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан; 
выдвинут Всероссийской политической  партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИЗИБАЕРОВ 
САМИУЛЛА  
КУТЛИЕВИЧ                             

1960 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Новодюртюкеево; пенсионер;   самовыдвижение 

МУБАРЯКОВ 
ДАНИЛ 

РИНАТОВИЧ                             

1988 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково; 
временно не работает; выдвинут Всероссийской политической  партией  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

МУЛЛАХМЕТОВА 
РАЛИФА 

МАЛИКОВНА                             

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
индивидуальный предприниматель; выдвинута Всероссийской политической  партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САДРИЕВ  
МАРСЕЛЬ 

ФОАТОВИЧ                             

1977 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ» ПЧС 66, пожарный;   самовыдвижение 

САФИН  
РИФАТ  

ХАТИПОВИЧ                              

1956 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово;  Министерство экологии Республики Башкортостан,  ведущий 
специалист-эксперт Бирского территориального комитета; выдвинут   Политической 
партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член  КПРФ 

САЯПОВ 
АЙДАР 

ХАНИФОВИЧ                             

1982 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
временно не работает; депутат Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан;   самовыдвижение 

ХАМИТОВ  
НАИЛЬ  

ГАЛИЕВИЧ                             

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Сейтяково;  
Сейтяковская СВА, врач-стоматолог; выдвинут Всероссийской политической  партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХИЗЯПОВ 
РАДИК 

ХАНИФОВИЧ                             

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево;  временно не работает; выдвинут Всероссийской политической  партией  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/555 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ялангачевский  сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №1). 

 

 

Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/555 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

БАЙМЕТОВА  
ЗОЯ  

СЕРГЕЕВНА                            

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мишкино; пенсионер; выдвинута Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ИРБУЛДИНА  
ВАЛЕНТИНА  
АНДРЕЕВНА 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мишкино; Ялангачевский ОПС ОСП Бураевский почтамт, почтальон; депутат 
Совета сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района 
Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 
политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  

 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/555 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

АПТЮШЕВА  
РИММА  

ТИМЕРБАЕВНА                            

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Мишкино; общество с ограниченной ответственностью «Восток» 
Балтачевского района Республики Башкортсотан, разнорабочая; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛИЕВА  
АЛЁНА  

АЛЕКСАНДРОВНА 

1986 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Мишкино; сельский клуб деревни Мишкино, культорганизатор; 
депутат Совета сельского поселения Ялангачевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан;   
самовыдвижение; член партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/555 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

БАДАМШИН  
АРСЕНИЙ  

ВЛАДИМИРОВИЧ                            

1981 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мишкино; временно не работает; выдвинут Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

ЗАХАРОВА  
ЛИДА  

САМИЕВНА 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мишкино; МОБУ ООШ деревни Ялангачево, учитель начальных классов; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/555 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

АБСАТАРОВ  
ТИМУР  

СЕРГЕЕВИЧ                            

1976 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мишкино; временно не работает; выдвинут   Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 

ИБАЕВА  
ВАЛЕНТИНА  
ДАНИЛОВНА 

1987 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мишкино; временно не работает; выдвинута Всероссийской политической 
партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/555 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по трехмандатному избирательному округу №5 

АБДУЛЬМАНОВ  
ИГОРЬ  
ИЛЬИЧ                            

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Якунино;  временно не работает; выдвинут Политической партией 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

АХМЕТХАНОВ  
РАУШАН  

ДАВЛИТХАНОВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Ялангачево; МОБУ ООШ деревни Ялангачево, учитель;  
самовыдвижение;  член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЛИХАНОВ  
ФАНИЛ  

ФИДАЕВИЧ 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Ялангачево; индивидуальный предприниматель; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАФУРЗЯНОВ  
РАСИХ  

КАДИМОВИЧ 

1963 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Ялангачево; Администрация сельского поселения Ялангачевский 
сельсовет муниципального района Республики Башкортостан, глава; депутат 
Совета сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан; выдвинут 
Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШУМАТОВА  
РОЗА  

ИВАНОВНА 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Якунино; Ялангачевский ОПС ОСП Бураевский почтамт, почтальон; 
депутат Совета сельского поселения Ялангачевский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; 
выдвинута Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/556 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№1-7). 

 

 

 

 
Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

ВАЛИЕВ 
РАШИТ 

ХАТЯМОВИЧ 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; Администрация сельского поселения Штандинский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, 
исполняющий обязанности главы; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЛЯУТДИНОВ  
МАРАТ 

МУЛЛАЯНОВИЧ 

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; временно не работает; выдвинут Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

ГАФУРЗЯНОВА 
ТАНЗИЛЯ  

ХИСМАТОВНА 

1960 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; Штандинский фельдшерско-акушерский пункт, фельдшер; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САГДИЕВ  
АГМАЛ 

РУХЫЛБАЯНОВИЧ 

1959 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; временно не работает; выдвинут Политической партией «Российская 
экологическая партия «Зеленые»» 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

ГАРАЙШИНА 
 ФАРИДА 

 ТЕМУРХАНОВНА 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; АНО  ЦСОН «Изге уй» муниципального района Балтачевский район 
Республики Башкортостан, директор;   самовыдвижение; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИСЛАМГАЛИЕВ 
АЗАТ 

ГИЗБУЛЛИНОВИЧ 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; временно не работает; депутат Совета сельского поселения 
Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЙСИН 
ИЛШАТ 

УЛЬФАТОВИЧ 

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; МОБУ СОШ д.Штанды, учитель; выдвинут   Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 

НИГАМАТУЛЛИНА 
АЛФИЗА 

АЗИФОВНА 

1970 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Ардагыш; АНО ЦСОН «Изге уй» муниципального района Балтачевский район 
Республики Башкортостан, социальный работник; выдвинута   Политической 
партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ФАЗЫЛОВ 
АЛЬФРЕД 

ЗАНФИЛОВИЧ 

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Штанды; МОБУ СОШ д.Штанды, учитель; депутат Совета сельского поселения 
Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан; выдвинут  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 

АМИРОВА 
ГАДИЛЯ  

ГАТУФОВНА 

1968 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мата; пенсионер; выдвинута Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ГАЙФУЛЛИН  
АЛМАЗ 

ФАУКАТОВИЧ 

1990 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мата; индивидуальный предприниматель Гайфуллин Алмаз Фаукатович, 
руководитель;   самовыдвижение 

  

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

СУЛТАНОВ 
ФАРИТ 

СУЛТАНГАЛИЕВИЧ 

1966 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мата; временно не работает; депутат Совета сельского поселения 
Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СУФИЯРОВ 
ЯЛИЛ 

ГАТУФОВИЧ 

1969 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Мата; Администрация сельского поселения Штандинский сельсовет 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, 
водитель; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 



Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/556 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

ГИЛЬМАНШИН  
РАФИЛ 

РАЗЯПОВИЧ 

1964 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Мата; временно не работает; выдвинут Всероссийской 
политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙБАКОВА 
ИРИНА 

ЗАКИРЬЯНОВНА 

1976 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Мата; Бураевский почтамт ОПС Штанды, почтальон; 
выдвинута   Политической партией «Российская партия пенсионеров 
за социальную справедливость» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.08.2019 г.  № 126/557 

   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/207-6 возложены 

полномочия сельских избирательных комиссий муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№1-7). 

 

 

 

 
Председатель  территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

ЗАРАПОВА 
ЗАНФИРА 

КАВЫЕВНА                            

1958 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Кумьязы; пенсионер;   самовыдвижение; член партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

САФИН  
ФАРИТ 

ВЛАДИКОВИЧ 

1986 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Кумьязы; Сельскохозяйственный производственный кооператив 
«Колхоз имени Куйбышева», председатель; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

АХМЕТОВ  
ИЛЬНАЗ  

КАДИМОВИЧ                            

1990 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Кундашлы; муниципальное казенное учреждение «Отдел образования 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан», 
методист; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАРИСОВА 
ИЛЮЗЯ 

ФАТХИЕВНА 

1965 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; пенсионер; выдвинута  Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

ГАЗИЗОВ  
МАРАТ 

ФАНАВИЕВИЧ                            

1976 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Нижнесикиязово; муниципальное унитарное предприятие «Инвестиционно-
строительный комитет», бухгалтер; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАЙРУЛЛИН  
МАРАТ  

ТАЛГАТОВИЧ 

1987 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; индивидуальный предприниматель; выдвинут   Политической 
партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 
политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

 

 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

САФУТДИНОВ  
АЙВАЗ 

 ФИРУЗОВИЧ                            

1981 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; МОБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа», директор; 
депутат Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан; выдвинут   Политической 
партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
КПРФ 

ФАРИДОНОВ 
 ИЛЬМИР  

МАГАНАВИЕВИЧ 

1984 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Муниципальное автономное учреждение «Районный Дворец 
культуры» муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан, заместитель директора; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 

САРМАНОВА  
АЛЬМИРА 

РАДИФОВНА                            

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; ОАО «Балтачевское Сельэнерго», руководитель группы учета;  
выдвинута  Политической партией «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» 

ФАТХИНУРОВ 
 ИЛГИЗ  

ФИАТОВИЧ 

1967 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Бураево - Балтачевский клиентский офис Нефтекамского 
территориального отделения ООО «ЭСКБ», инженер по сбыту; депутат Совета 
сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

ЛАТЫПОВА 
ВЕНЕРА 

НАЗИПОВНА 

1966 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 село Старобалтачево, 
учитель; выдвинута   Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член ЛДПР  

ШАЙМУХАМЕТОВ 
ФАНИС 

АХНАФОВИЧ 

1972 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; временно не работает; самовыдвижение; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 



Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

СУЛТАНОВ 
ДАМИР 

РАБИСОВИЧ                            

1974 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 село 
Старобалтачево, учитель;  выдвинут   Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ШАЙМУХАМЕТОВА 
ГУЛЬНАРА 

ЗИННАТНУРОВНА 

1971 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Муниципальное автономное учреждение «Районный 
Дворец культуры» муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан, директор; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

ЗАРИПОВ 
ТИМУР 

АЛФИРОВИЧ 

1992 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, 
деревня Тучубаево; Муниципальное автономное учреждение подростковый 
клуб «Романтик», педагог дополнительного образования; выдвинут   
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

СИРАЕВ 
ИЛЬНУР 

ХАТИБОВИЧ 
 

1983 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 
политической партии; исполнительный секретарь местного отделения; 
депутат Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

ДИНИСЛАМОВ  
АЛМАЗ 

АХСАНОВИЧ 

1975 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Отдел Государственного казенного учреждения  «Северный 
межрайонный центр занятости населения» по Балтачевскому району, 
специалист по труду; депутат Совета сельского поселения Старобалтачевский 
сельсовет муниципального района Республики Башкортостан; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙНУРОВ 
ФИРДУС 

ФИРДАВЕСОВИЧ 
 

 

1991 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; МАДОУ детский сад «Буратино» с. Старобалтачево 
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан; 
электрик; выдвинут  Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

Приложение №10  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «17»августа 2019 года №126/557 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

ГАЛАУТДИНОВА 
АЙГУЛЬ 

КАМИЛОВНА 

1985 года рождения;  Республика Башкортостан, Балтачевский район, деревня 
Староякшеево; ГАУ Республиканский центр волонтерского движения и 
поддержки молодежных инициатив г. Уфа в с. Старобалтачево, главный 
специалист; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

НУРКАЕВА 
АЛЬФИНА 

ФАЙЗЕЛЬЯНОВНЫ 
 

 

1978 года рождения;   Республика Башкортостан, Балтачевский район, село 
Старобалтачево; Муниципальное автономное учреждение «Районный Дворец 
культуры» муниципального района Балтачевский район Республики 
Башкортостан; руководитель кружка; выдвинута   Политической партией 
«Российская экологическая партия «Зелёные»» 

 

 


